
AdventInfo

1

A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja  2013. október 26.

Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

AdventInfo
Megjelenik: havonta  XV. évfolyam 8. szám

Balatonlellén, az Advent Üdülőben került 
sor szeptember 11-e és 15-e között az 
országos lelkészértekezletre, Ige és közös-
ség címmel. Ez az unió lelkészkarát érintő 
értekezlet minden évben a továbbképzés 
mellett a lelkiség és a közösség erősödé-
sét szolgálja. 

Az idei alkalmon is megtapasztalhattuk 
Isten jelenlétét és gazdag áldását. Mélyen 
érintette a szíveket Isten Igéje, ahogyan 
Daniel Duda testvér szólt pénteken este 
arról, hogy Jézus minden embert szeret és 
meg akar menteni, és hogy számára nin-
csen én és te, mi és ti. Ócsai Tamás testvér 
pedig arról szolgált szombat délelőtt az 
úrvacsorán, hogy a Biblia tanítása szerint 
az úrvacsorában három fontos gondolat 
jelenik meg: Jézus halála, eljövetele és a 
közösség. 

Az is különlegessé tette ezt a hetet, 
hogy a Magyar Unió és a KERAK lelké-
szei a különállás története során először 
voltak együtt közös értekezleten. A két kö-
zösség lelkészei kölcsönösen nem ismer-
ték egymást személyesen, így a beszélge-
tések, a közös sportolás is fontos szerepet 
kapott. Felemelő élmény volt megismerni 
egymás megtérési történeteit, együtt és 
egymásért imádkozni.

A továbbképzés keretében olyan témá-
kat érintettek az előadók, amik fontosak a 

világközösség éle-
tében is. Dr. Bertil 
Wiklander testvér 
a hermeneutika 
kérdéseiről beszélt, 
ami nem más, mint 
az igemagyarázat 
alapelvei. Amikor 
kezünkbe vesszük 
a Bibliát, akkor 
nem természetes, 
hogy úgy értjük 
meg, ahogyan Isten Lelke szeretné meg-
értetni. Mindenkinek megvan a saját sze-
mélyisége, tapasztalata, véleménye, ami 
nemcsak gazdagítja a megértést, de torzít-
ja is. Dr. Wiklander arról beszélt, milyen 
elveket kövessünk a Biblia értelmezése-
kor, hogy elhárítsuk egy téves következ-
tetés kialakulását. Így nyert különleges 
jelentőséget az adventista igemagyarázat 
néhány jellegzetes pillére, mint például 
a Sola Scriptura elve, a Biblia egészének 
önmagyarázó jellege, a Krisztus-közpon-
tú értelmezés és a Szentlélek vezetése. Az 
előadás-sorozata végén Wiklander testvér 
kitért arra is, hogy Ellen White írásai kap-
csán is fontos az értelmezési alapelvek 
tisztázása.

Dr. Daniel Duda testvér az egyházról 
szóló tanítást, az ekkléziológiát tanította, 
hiszen személyében egy vérbeli tanárt is-

merhettünk meg. Nagyon friss és dinami-
kus megközelítésben azt mutatta be, hogy 
az egyház a megváltás művének nem egy 

véletlen mellékterméke, hanem fontos 
esszenciája. Isten közösségre hív, és ez  
megmutatkozik minden tettében: em-
berpárt teremtett, szombaton közösség-
be vonta őket önmagával, és a hívőket 
is közösségre hívta el egyházában. A 
közösség nélkül nem képzelhető el a 
keresztény élet, sőt a győzelem sem, 
hiszen rengeteg igehelyben Isten a 
közösségnek ígéri a győzelmet, töb-
bes számot használva, és nem egyes 
számot: „azt akarta, hogy ők ne nél-
külünk jussanak el a teljességre” (Zsid 
11:40). Megérthettük, hogy az egyház 
nem a legfontosabb, hanem igazából az 
egyetlen fókusza Isten munkájának, hi-

„Ige és közösség”
Országos lelkészértekezlet Balatonlellén

Fent: A lelkészértekezlet meghívott előadói: (balról jobbra) 
Bertil Wiklander, a TED elnöke, Raafat Kamal és Daniel Duda 
osztálytitkárok
Lent: A KERAK férfikarának szolgálata

Az úrvacsorai istentisztelet szolgálattevői (balra) és a lelkészi közösség (jobbra)
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A Keresztény-Zsidó Társaság és a Sáros-
pataki Református Teológiai Akadémia 
szervezésében Tudományos Biblikus Kon-
ferenciát tartottak 2013. szeptember 23-án, 
melyen egyházunk részéről dr. Tokics 
Imre a Keresztény-Zsidó Baráti Társaság 
képviseletében és az Adventista Teológiai 
Főiskola Ószövetségi Tudományok Tan-
széke vezetőjeként volt jelen. Előadásában 
kifejtette: „A bor (jajin) Isten különleges 
áldása, mely a »vagyonban, gazdagság-
ban« jelentkezik. Izsák megáldja Jákobot 
(1Móz 27:28): »Adjon az Isten tenéked az 
ég harmatjából, és a föld kövérségéből, és 
a gabonának és a bornak bőségét.« A föld 
kövérsége, vagyona a gabona és a szőlő-
ital (erjedetlen).

A gabona és a must a föld végtermé-
keként értelmezhető. Az erjedetlen italok 

fogyasztása megengedett, mert ezek nem 
törlik le az ember arcáról istenképűségünk 
jellemvonásait. A bibliai szóhasználat vi-
lágosan különbséget tesz bor és bor kö-
zött. Az egyiket megengedi, míg a másikat 
tiltja. Az egyiknél megőrizzük azt, hogy 
Isten képére (árnyékára) lettünk teremtve, 
míg a másiknál elveszítjük nemcsak Isten-
képünket, de még az ember-képünket is.” 

A tudományos értekezleten az adven-
tista előadók között jelen volt dr. Szigeti 
Jenő emeritus professor, aki Máté evan-
géliumának khiazmusai címmel tartott 
előadást. Továbbá drs. Kormos Erik szólt 
Resh Lakish módszerének alkalmazása az 
Újszövetség interpretációjában témában, 
aki korábban kimagasló eredménnyel sze-
rezte meg egyetemi fokozatát a Sárospata-
ki Teológiai Akadémián.

A programon elismert protestáns te-
ológusok tartottak magas szintű előadá-
sokat, köztük dr. Enghy Sándor, a Sáros-
pataki Református Teológiai Akadémia 
rektora.

A konferencia a Biblikus hagyomá-
nyok őrzését és megértését kívánta erősí-
teni, és ezt a jövőben folytatni.

(TIT)

Tudományos Biblikus Konferencia 
Sárospatakon

Dr. Szigeti Jenő a résztvevők között

szen az egyház – a hívők közössége – lesz 
az, amit egy örökkévalóságra magához 
emel a Földön találhatók közül. Ezért egy-
házként tükröznünk kell az egyház Urának 
jellemét, és ennek szolgáló és világot át-
formáló erővé kell válnia.

Raafat Kamal testvér egy fontos és 
félreértett témával, a vallások és felekeze-
tek közötti párbeszéd kérdésével dolgoz-
tatta meg a jelenlévőket. Itt nem volt lehe-
tőség arra, hogy bárki is kényelmesen és 
passzívan hallgassa az előadót, mert fel-
adványát négy csoportban kellett átgyúrni 
és megvalósítható gyakorlattá alakítani. 
Megtudhattuk, hogy a Hetednapi Adven-
tista Egyháznak noha nincsen hivatalos 
állásfoglalása az ökumenikus mozgalom-
mal kapcsolatban, ugyanakkor nagyon 
világos hozzáállást tanúsít. Legfontosabb 
az egyház üzenetének, küldetésének és 
egységének a megőrzése, és ebben nem 

hajlandó kompromisszumra. Arra viszont 
annál inkább nyitott, hogy más vallások-
kal folytatott párbeszéd útján elősegítse a 
kölcsönös tisztelet és megértés elmélyü-
lését, és kész arra, hogy együttműködjön 
másokkal olyan területeken, mint a Biblia 
fordítása és terjesztése vagy a segélyezés. 
Az egyház közössége már 1870-ben el-
döntötte, hogy „baráti és testvéri érzéseket 
és viszonyt kíván fenntartani mindenki 
irányában, aki Krisztus nevéről nevez-
tetik, különösen azokkal, akik Krisztus 
közeli visszajövetelének népszerűtlen 
tanítását osztják”, és küldöttekkel képvi-
seltette magát a keresztény szervezetek 
tanácskozásain már 1910-től, valamint 
maga is alapított felekezetközi intézményt 
1893-ban: a Nemzetközi Vallásszabadsági 
Egyesületet.

Azok számára, akik nem voltak jelen, 
talán csalódást okoz, hogy ez az értekez-

let nem az egyesülési tárgyalások újabb 
fordulója volt, nem is a vélt vagy valós 
teológiai különbségek megoldásának kon-
ferenciája, sem a régi történések elemzése, 
megítélése. Azok számára viszont, akik ott 
voltunk, az az öt nap sokkal több volt „tár-
gyalásoknál”. Tapasztalatunk szerint ez 
az alkalom a személyes kapcsolatok fej-
lődését, illetve egy lelki és testvéri légkör 
erősödését segítette elő. Számunkra ez az 
értekezlet Isten ismeretének növekedését 
szolgálta az Ige tanulmányozása és Isten 
életünkben munkálkodó kegyelmének 
megtapasztalása által. Hálásak vagyunk 
Istennek, hogy különleges mértékben 
éreztük Lelkének jelenlétét és munkálko-
dását. Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik imával és böjttel támogatták a megje-
lent lelkészeket! Ne hagyjátok abba!

Csizmadia Róbert

Szeptember 21-én kedves esemény hely-
színe volt a Budapest-Józsefvárosi Gyü-
lekezet. A hivatalosan a gyülekezet alcso-
portjaként működő – valójában önállóan 
tevékenykedő – kínai misszió két személyt 
hozott el, akik felkészültek a vallástételre, 
az egyházunkhoz csatlakozásra.

A formális előkészületek teljesítése 
után (speciális bizottsági meghallgatás, 
vallástételi pontok fordítása és értelme-
zése stb.), jött a lényeg, azaz a közösség 
előtti nyilvános bizonyságtétel.

Talán a különböző kultúrákból adódó 
különleges helyzet hordozhatta, talán a je-

lenlevőket érintette meg jobban, hogy egy 
világegyház tagjai vagyunk, nem tudhat-
juk pontosan, de egy igen bensőséges és 
családias alkalomban volt része a jelenle-
vőknek.

Újabb jelentkezők is voltak a csoport-
ból az egyháztagság felvételére, így re-
méljük, jövőre is lesznek újabb tagjaink. 
Továbbra is támogatjuk a csoportot adott-
ságainkkal, termeinkkel, lehetőségeink-
kel, imáinkkal.

Reméljük, hamarosan megalakul majd 
a Kínai Gyülekezet, amely példát mutat 
arra, hogy valóban más kultúrák elérésére 
is van lehetőség Magyarországon.

HoP

Növekedik a kínai „gyülekezet”

Vallástétel a gyülekezet előtt
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Még ma is különleges alkalomnak számít 
a diakónusszentelés, pedig minden diakó-
nus szent és különleges munkát végez: ők 
a gyülekezet szíve és motorja. Diakónus-
nak lenni több, mint jó tettekkel szolgálni: 
sokkal inkább arról szól, hogy Isten aján-

déka révén diakónusok „vagyunk”. Pál ezt 
írja egyik diakónustársáról: „Tükhikosz, 
a szeretett testvér, a hű diakónus, szolga-
társam az Úrban” (Kol 4:7). Ez a három 
jellemző – szeretett, hű és szolgatárs – 
nem olyasmi, amit csinálni vagy mutat-

ni lehet, sokkal inkább 
olyan jellemzők, amiket 
az egyén egész életéből 
lehet látni. Felszentelt 
diakónusnak lenni nem 
hatalom, tisztség vagy ki-
váltság, hanem szolgálat! 
Elhívás arra, hogy „az az 
indulat legyen bennetek, 
ami Krisztus Jézusban is 
megvolt” (Fil 2:5). 

A diakónusok fel-
szentelése az apostoli 
korig nyúlik vissza, és 
rámutat arra, hogy mi-
lyen fontos a szolgálatuk 

a vének és a lelkészek segítőiként. Sajnos 
a felszentelésük nem volt gyakorlat évti-
zedeken keresztül, csak nagyon kivételes 
esetekben. Ebben minden bizonnyal sze-
repet játszott a kulturális örökségünk és a 
felszentelés céljának félreértése is. Mint 
közösség, nem hisszük, hogy a kézrátétel 
tenné szentebbé a személyt vagy ez biz-
tosítaná a képességeket. Ez sokkal inkább 
elismerése, hogy Isten cselekedett és Ő 
„adott némelyeket apostolokul, másokat 
prófétákul, ismét másokat evangélistákul, 
vagy pásztorokul és tanítókul, hogy felké-
szítse a szenteket a szolgálat végzésére, 
a Krisztus testének építésére” (Ef 4:11-
12). Ezt a lelki ajándékot is Isten adja, a 
gyülekezet pedig felismeri és a kézrátétel 
szertartása által felhatalmazza a szolgálat 
végzésére a gyülekezet közösségében.

A Pécsi Gyülekezet hálát adott Is-
tennek, hogy a két évvel ezelőtti diakó-
nusszentelés után újra felismerhette Isten 
ajándékát két személy – Ömböli Gyuláné 
és Ömböli Krisztián – életében.

Csizmadia Róbert

Ketten egy úton
2013. szeptember 28-án Lovasberényben 
egy nagyszerű alkalmon vehettünk részt. 
Egy ikerpár: Hollósi Zsófi és Lotti adta 
át életét Istennek. Megható volt, ahogy 
együtt hozták meg a döntést és keresztel-
kedtek meg. A lányok lelkesen készültek 
erre az alkalomra, és szívesen jártak a fel-
készítő órákra. 

Szombat délután elérkezett a várva 
várt pillanat. Mindenki együtt örült Lotti-
val és Zsófival. Sok szolgálat tette színe-
sebbé az alkalmat: a helyi gyülekezet kó-
rusa, az ifjúság, a családtagok és a barátok 
versei és énekszolgálatai. Felemelő volt, 
amikor maguk a keresztelendők is énekel-
tek Istent dicsőítve. 

A keresztségi prédikációt lelkészünk, 
Szilvási-Csizmadia Andrea tartotta arról, 
hogy Isten utánunk jön, és nem mond le 
rólunk. Sokszor választjuk Káin apánk 
útját, és Teremtőnknek hátat fordítva me-
gyünk Édentől egyre keletebbre. Isten 
azonban nem adja fel, és kész megtenni 
„kilométerek sokaságát” is azért, hogy ta-
lálkozzon velünk, és visszavihessen min-
ket napkeletről az Ő Édenébe. 

Az alámerítés szertartását Bihari Csa-
ba végezte, és útravalóul elmondta, hogy a 
frissen keresztelt fiatalok is és mindnyájan 
öltsük magunkra Jézus jellemét. Merjük 
megvallani, hogy Istenhez tartozunk és 
szeretjük Őt; éljük úgy, ahogy Ő; és ve-
gyük magunkra az Ő jellemtulajdonságait.

Áldásokban gazdag volt a napunk, és 
éreztünk Isten és a menny közelségét. Kí-
vánunk Zsófinak és Lottinak nagyon sok 

áldást és boldogságot az életükre, és hogy 
ne felejtsék el, csak Isten mellet lesz bol-
dog és teljes az életük.

Szenes Dóra

2013. szeptember 28-án délelőtt a Hévízi 
Gyülekezet egy felemelő ünnep helyszíne 
volt.  Az egyik legszebb és legmeghatóbb 
pillanat az életünkben, amikor megvall-
juk Jézust, elfogadjuk Megváltónknak és 
átadjuk neki életünket. Ezt tette szombat 
délelőtt Pupos Gyuláné Zsuzsa, aki a gyü-
lekezet tagjai előtt hitvallást tett. 

Azt hiszem, minden hívő ember szá-
mára a legemlékezetesebb az a pár perc, 
amikor remegő lábakkal, őszinte hittel és 
bizalommal várja, hogy a minden korábbit 
eltörlő és megtisztító vízbe léphessen. Az 
igaz gyermeki hit átjárja a szívünket, a lel-

künket, és aztán egész életünkben erre az 
érzésre vágyunk újra és újra: átélni azt az 
első szeretetet.

Ezen a szombaton a gyülekezet kü-
lönleges programmal készült, énekelt a 
gyermek- és a felnőtt kórus, szép, biztató 
hangú versek hangzottak el, hangszeres 
zene szólt. A lelkész és a gyülekezet ve-
zetője köszöntötte elsőként a fehér ruhába 
öltözött, kissé megszeppent, de boldog 
testvérnőt. A vízbe merítést követően 
valamennyiünknek lehetősége volt szemé-
lyesen is testvéri csókkal üdvözölni az új 
tagot. 

Isten áldása kísérje egész további éle-
tében, és tartsa meg őt ebben az első sze-
retetben.

Pétervári Tünde

Diakónusok szentelése Pécsett

Keresztségi alkalom Hévízen

Testvéreink szolgálatára Csizmadia Róbert kérte Isten áldását
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A Nyíregyházi Gyülekezet 2013. szept-
ember 7-én tartotta fennállása 100 éves 
jubileumi istentiszteletét. Az ünnepélyes 
megemlékezést jelenlétével megtisztel-
te a Magyar Unió vezetősége: Ócsai Ta-
más és Tóth Sándor testvér; a Tiszavidéki 
Egyházterület részéről: Hegyes-Horváth 
Géza, Várhelyi Zoltán és Szőllősi Árpád 
testvér; a nyíregyházi önkormányzat kép-
viselője Kósa János úr; a Keresztény Ad-
vent Közösség helyi lelkésze: Kerékgyár-
tó János testvér.

Az ünneplő közösség nagy örömére 
szolgált, hogy együtt lehetett a gyülekezet 
korábbi lelkészeivel, segédlelkészeivel, 
lelkészgyakornokaival. Murányi József, 
Milei Sándor, Szőllősi Árpád, Várhe-
lyi Zoltán, Szilasi Zoltán, Sárközi Géza, 
Árvai Tamás személyesen is köszöntötték 
a testvéreket. Írott és hangüzenet formá-
jában további lelkészek is „jelen voltak”: 
Fehér János, dr. Hangyás László, Podina 
István, Restás László, Petőh Imre és 
Árvai Pálma, valamint ismertettük a Nyír-
egyházáról származó Erdélyi László és 
Rozmann Károlyné testvérek köszöntését, 
illetve jelen volt Pócsi Lászlóné testvérnő 
is, aki bár korábban nem volt nyíregyházi 
lelkész, de ebből a gyülekezetből indult a 
szolgálatba és jelenleg is aktívan fárado-
zik a város lakóiért. Különleges színfoltja 
volt a napnak, hogy az ünnepélyen részt 
vett a gyülekezet két korábbi lelkészének 
özvegye, Pintér Vencelné és Oswald Lász-
lóné, akik kedves szavakkal emlékeztek a 
múlt áldásaira.

A nap első istentiszteletén 
Ágoston József presbiter testvér 
Zsoltárok könyve 34:9 versé-
vel köszöntötte a gyülekezetet: 
„Érezzétek és lássátok meg, hogy 
jó az Úr! Boldog az az ember, aki 
Őbenne bízik.” Czinkota András, 
a gyülekezet jelenlegi lelkésze 
ismertette az adventi mű nyíregy-
házi történetének első 50 évét. 
Elhangzott, hogy a szervezetten 1913-
ban indult munkában az elődök kezdeti 
komoly nehézségei mellett az Úr miként 
erősítette, gyarapította az áldozatokat vál-
laló, tettre kész csoportot gyülekezetté. 
Hegyes-Horváth Géza területi elnök test-
vér az igeszolgálatában idézte 2Móz 32:32 
versét: „De most bocsásd meg bűnüket; 
ha pedig nem: törölj ki engem a te köny-
vedből, amelyet írtál” –, majd kiemelte, 
hogy az előrelépéshez az Istenért és az Ő 
földi művéért áldozatokat vállalni tudó 
emberekre van szükség.

A második istentisztelet alakalmán 
szólt az egybegyűltekhez Kósa János, a 
nyíregyházi önkormányzat képviselője, 
aki a felszólalását egy bibliai igére épí-
tette: „Ki milyen lelki ajándékot kapott, 
úgy szolgáljatok azzal egymásnak…” (1Pt 
4:10). Kerékgyártó János, a Keresztény 
Advent Közösség lelkésze abbéli remé-
nyét kifejezve szólította meg a gyülekeze-
tet, hogy a Hetednapi Adventista Egyház 
és a KERAK közötti ígéretes párbeszéd 
valós közeledéshez vezethet a jövőben. 
Czinkota András folytatta a gyülekezet 

történeti összefoglalóját a 
második 50 év legjelentő-
sebb eseményeinek átte-
kintésével – hangsúlyozva 
Ellen G. White szavait: 
„Nem kell félnünk a jövő-
től, hacsak el nem feled-
kezünk az útról, amelyen 
az Úr vezetett bennünket, 
és tanításairól, amelyeket 
a múltunk történelmén ke-
resztül kaptunk.” 

Az igeszolgálatot Ócsai 
Tamás unióelnök testvér 
végezte Jer 29:11 alap-
ján: „Mert én tudom az én 
gondolatimat, amelyeket 
én felőletek gondolok, azt 
mondja az Úr; békesség-
nek és nem háborúságnak 
gondolata, hogy kívánatos 
véget adjak nektek.” Ócsai 
testvér felhívta az egy-
begyűltek figyelmét arra, 
hogy a múlt csak akkor 
jelenthet valódi értéket, ha 

az emlékeinket Isten be tudja építeni a je-
lenünkbe és a jövőnkbe.

Délután, a nap harmadik istentisztele-
tén Tóth Sándor uniótitkár testvér nyitotta 
meg Isten Igéjét Róm 12:1-2 alapján: „Az 
Isten irgalmára kérlek tehát titeket, testvé-
reim, hogy okos istentiszteletként szánjá-
tok oda testeteket élő és szent áldozatul, 
amely tetszik az Istennek; és ne igazod-
jatok e világhoz, hanem változzatok meg 
értelmetek megújulásával, hogy megítél-
hessétek: mi az Isten akarata, mi az, ami 
jó, ami neki tetsző és tökéletes.” Tóth test-
vér szolgálatában megerősítette azt, hogy 
az az igazi istentisztelet, amikor tanulni 
tudunk mindabból, amit Isten korábban 
nekünk ajándékozott. Az ünnepély befe-
jező részében kaptak szót a gyülekezet 
korábbi lelkészei, akik közvetlen szavak-
kal emlékeztek azokra az eseményekre, 
amelyekkel Isten őket is megajándékozta 
Nyíregyházán.

A istentiszteleteket vers-, ének- és 
zenei szolgálatok gazdagították. A szol-
gálattevők sorából kiemeljük a Szabolcsi 
Vegyes Kart és az újjászervezett White 
Kórust, akik mindhárom alkalmon dicső-
ítették az Urat.

Czinkota András

100 éves a Nyíregyházi Gyülekezet

Fent: Czinkota András, a gyülekezet lelkésze 
köszönti Kósa Jánost, az önkormányzat 
képviselőjét
Lent: Ócsai Tamás unióelnök hirdeti Isten 
Igéjét az ünneplő gyülekezetnek
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Beregszászon szeptember 7-én újra meg-
rendezésre került a „Kongresszus határok 
nélkül” elnevezésű rendezvény. A kárpát-
aljai magyar adventistáknak ez már a ki-
lencedik ilyen jellegű találkozója. 

A kongresszus, melyet a Beregszá-
szi Gyülekezet szolgálattevői szerveztek 
(Farkas Győző és Ziborov Alekszandr, 
valamint a gyülekezet tagjai), idén is az 
amfiteátrumban volt megtartva. A rendez-
vény anyagi kiadásait és az útiköltségeket 
az Ukrán Nyugati Konferencia és Magyar 
András magyarországi testvér fedezte. 

A tolmácsolás szolgálatát biztosította 
Teremta János, aki könyvevangélistaként 
szolgál Kárpátalja magyarok lakta terüle-
tein és Bíró Róbert, a viski magyar gyü-
lekezet szolgálattevője és misszionáriusa.

A kongresszuson jelen voltak a ma-
gyar és ukrán kárpátaljai gyülekezetek 
tagjai, körülbelül 400-an, de voltak vendé-
gek és zenei együttesek a határon túlról, 
Magyarországról és Romániából is.

A szombatiskolai tanulmányt Kovács 
Árpad erdélyi lelkipásztor vette át. Igehir-
detéssel Szász Ernő testvér – a Dél-erdélyi 
Konferencia elnöke, a Román Unió Nem-
zeti Kisebbségek Osztályának vezetője – 

fordult a jelenlevőkhöz Mt 9:37-38 
üzenetével. 

A kongresszus résztvevőit az Uk-
rán Nyugati Konferencia vezetői is 
köszöntették: Antonjuk Alekszandr, 
a konferencia elnöke, Sevcsuk Va-
lentin titkár és Mihajlovszkij Mi-
kola pénztáros testvérek, valamint 
Pircsák Illés, a Nyugati Ukrán Konferen-
cia Nemzeti Kisebbségek Koordinátora. A 
programon részt vettek a huszti és a mun-
kácsi gyülekezetek lelkészei is.

Zeneszolgálatokat a mezőfelei fér-
fikórustól, valamint a 
Fehérgyarmati Fúvó-
soktól és a munkácsi 
„Emmanuil” Kórustól 
hallhattunk, akik már 
korábban is részt vettek 
a magyarok találkozóin.                                                                                                               

A kongresszus be-
fejezése előtt Farkas 
Győző lelkész, a ma-
gyar kerület felelőse, 
bemutatta a magyar 
családi és egészségügyi 

„Élet és egészség” című újságot, melyet 
egyházunk már második éve jelentet meg 
Kárpátalján, és amit a magyar települése-
ken terjeszt. Felhívással fordult a jelenle-
vőkhöz, hogy támogassák az újság kiadá-
sát, mert az 5000 példányszám mérhetet-
lenül kevés a kárpátaljai magyar lakosság 
létszámához viszonyítva.

A kongresszus résztvevői hálásak vol-
tak Istennek a csodálatos napfényes idő-
járásért, a lelki, buzdító programért és a 
lehetőségért, hogy újra találkozhattak és 
odaszentelhették magukat a szolgálatra.

Befejezésül a felszentelt lelkészek el-
mondták az ároni áldást, és minden részt-

vevő megegyezett abban, hogy egy év 
múlva Isten kegyelméből újra szeretnének 
találkozni.

Bíró Róbert

„Kongresszus határok nélkül”

Éden Völgye
Keresztény könyvesbolt nyílt Újpesten

Évtizedes álom immár, hogy legyen egy 
olyan központ Budapesten, ahol a Biblia 
áll a középpontban. Ehhez egy fontos lé-
pés a most megnyílt Éden Völgye keresz-
tény könyvesbolt Újpesten, a Görgey utca 
10-ben.

Az Újpesti Gyülekezet missziós tö-
rekvésének új állomása a most elindult 
könyvesbolt, ahol igényesen kialakított 
körülmények között, a lehető legkülönfé-
lébb bibliakiadások, bibliai segédkönyvek 
és a Biblia üzenetéhez kapcsolódó gyer-
mekkönyvek, életmód változtatást segítő 
kiadványok, szakácskönyvek várják a tes-
ti-lelki felfrissülést kereső érdeklődőket.

Az Advent Kiadó és a helyi 
gyülekezet megállapodása alap-
ján az Éden Völgye Életmód-
központban, a könyvesbolt hét-
köznap 14–18 óráig tart nyitva.

,,Az igazság legdrágább kin-
cseit, amelyeket valaha embe-
rekre bíztak, a legünnepélyesebb 
és legfélelmetesebb figyelmez-
tetéseket küldte Isten általuk az 
emberekhez, és e munka vég-
zésében egyik leghatásosabb 
eszköz: kiadóhivatalunk. Nyom-
dáinkból kikerülő kiadványaink-
nak egy népet kell előkészítenie az Isten-
nel való találkozásra” (7T 138–139).

„Ha egyik munka fontosabb lehet a 
másiknál, akkor sajtótermékeink terjeszté-
se az, hogy rábírjuk az embereket a Szent-
írás tanulmányozására”(4T 390).

„Irataink terjesztése az evangéliumi 
munka egyik legfontosabb és legáldáso-
sabb ága.” (CM 8).

Csengei Károly

Az  AdventInfo   következő   
száma   2013.  november  30-án   

 jelenik  meg. 

A konferencia szolgálattevői

A kellemes hangulatú üzlethelyiség

Felhívjuk kedves testvéreink  

figyelmét, hogy az Adventista Info 

és a Lapszemle című erdélyi  

egyházi lapok elektronikus  

példányát Tamási Károly  

testvértől rendelhetik meg  

e-mail címén, mely a következő: 

karolytamasi@gmail.com
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ASI Konferencia
Bakonybél, 2013. augusztus 22–24.

Idén augusztus 22. és 24. között ismét 
megrendezésre került az ASI Konferencia. 
A közép-dunántúli Bakonybél zöldellő 
lankái, erdeje, friss levegője igazi kikap-
csolódásra serkentette a résztvevőket, és 
bemutatta, mily’ csodálatos dolgokat is 
teremtett Urunk.

Előadóink között volt, Kameron 
DeVasher, Markus Alt (az ASI titkára), 
Csengei Károly, valamint Rajki János. 
Igeszolgálataik és a szemináriumok so-
rán  „A nagyobb küzdelem!”-re hívták 

fel figyelmünket, miszerint Isten munka-
társakkal együtt dolgozik. Az angyalok is 
megkapták feladatukat, és azóta is fárad-
hatatlanul munkálkodnak annak megvaló-
sulásán (Jel 14:6). 

A lelki táplálékon kívül gondosan ösz-
szeállított vegán étkeztetésben lehetett ré-
szünk – az ételek receptjei megtalálhatók 
az Éden Völgye Életmódközpont hivata-
los facebook oldalán.

Minden egyes gyülekezeti tagnak 
misszionáriusnak kell lennie (Lk 10:2), és 
ezt legelőször a közvetlen környezetünk-
ben kell elkezdenünk (család, barátok, 
szomszédság, városunk stb.). A beszámo-
lók révén több ízben is megtapasztalhat-
tuk, hogy az ország különböző területein 

milyen szolgálatot végeznek 
testvéreink, milyen programo-
kat kínálnak közösségünknek 
és barátkozóinknak egyaránt. 
Legyen az Szünidei Bibliai Tá-
bor, Egészség nap, weboldal, 
Találkozás Jézussal Tábor, Fi-
atalok Jézusért Tábor, Egész-
ség Expo, Fiatalok Jézusért 
Konferencia, TöltŐ vagy akár 
cserkészkedés.

Egy ilyen missziós prog-
ram egyik felelőseként is min-

denki nevében bátran mondhatom, hogy 
köszönjük az egyháznak az ASI-nak nyúj-
tott sok támogatást, és hálásak vagyunk 
Istennek, hogy vezet mindannyiunkat, és 
a ránk bízott feladatokhoz ad  elegendő 
energiát, időt, szolgálatkészséget és vi-
dámságot.

„Elmenvén azért, tegyetek tanítvá-
nyokká minden népeket…” (Mt 28:19-20). 
– Osszunk meg többet Istenből!

T. E.

A konferencia egyik előadója: Kameron 
DeVasher

Ezen a nyáron a Hetednapi Adventis-
ta Egyház Kiskőrösi Gyülekezete 2013. 
augusztus 7–11-ig egy felejthetetlen tá-
bort szervezett Imrehegyen. A hétvége 
folyamán negyven-hatvan fő érkezett az 
Imrehegy mellett elhelyezkedő Életház 
komplexumhoz, ami a szőlők között egy 
erdős „szigeten” található. A korosztályt 
tekintve a legapróbbaktól a nyugdíjasokig 
mindenki megtalálta a maga társaságát. 

A szervezők a legnagyobb hangsúlyt 
a közösségépítésre és a lelki feltöltődésre 
helyezték. A meghívott előadó, Sebastian 
Matula, Svédországból érkezett, jelenleg 
teológiát tanul Angliában. Folyékonyan 
beszéli szép magyar nyelvünket, hiszen 

magyar szülők gyermeke. Minden reggel 
és este prédikált Isten Igéjéből, komoly és 
felemelő tanulságokat vont le a Bibliából.

Reggelente az igazán fitteket már fél 
héttől torna várta. A közös étkezés után 
egészség 10 perc, valamint a prédikáció 
következett, sok-sok éneklés kíséretében. 
Ezután korosztályok szerint változott a 
program. 

Ebéd után a tábor minden egyes lakó-
ját izgalmas játékok várták, ahol vegyes 
korosztályú csapatok játszottak activity-t, 
vagy különféle elrejtett útjelzők mentén 
felfedező útra indultak. Színdarabok elő-
adásával is mosolyt csaltunk egymás ar-
cára. 

A vacsorát és az esti prédikációt kö-
vetően mindenki nyugovóra térhetett. Ám 
egyik éjjel a bátor jelentkezők eltúráztak a 
nem is olyan közeli Imre-hegyre, a térség 
legmagasabb pontjára. Akik elmentünk, 
olyan élményekkel gazdagodtunk, me-
lyekből a savanyúbb napokon is erőt tu-
dunk majd meríteni. Az a derült éjszaka, 
sok csillaghullással és énekléssel, mind-
annyiunk számára felejthetetlen marad. 

Utolsó éjjel a tábortűz körül gyűltünk 
össze mindannyian, ahol együttesen meg-
írtunk két verset is a mögöttünk álló cso-
dás napok emlékére.  

A búcsú napján rendeztünk még egy 
utolsó méta meccset, majd elfogyasztottuk 
a saját magunk készítette ropogós és íny-
csiklandozó kürtöskalácsokat. 

Akinek megjött mindehhez a kedve, 
várjuk sok szeretettel jövőre a hegyre!

M. B.

Missziós tábor Imrehegyen

Az  Adventista  félóra  következő  

műsorát  november  22-én,   

pénteken,  13.30-kor  sugározza   

a  Kossuth  Rádió.

Sebastian Matula

Közös áhítat
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2013. szeptember 29-én, vasárnap a szív 
világnapi programokhoz csatlakozva ke-
rült megrendezésre veszprémi egészség-
napunk a Csermák Antal Zeneiskolában. 

A 13 órakor egészségügyi mérésekkel, 
illetve a támogatóink által felállított asz-
taloknál vásárlással kezdődött programon 
szép számú érdeklődő vett részt.

A nyitó zeneszám Albinoni Ada-
gio-ja volt, amit Egyed József és Juhos  
Melinda előadásában hallhattunk. Ezután  
dr. Strenner Zoltán, Veszprém Város Ön-
kormányzatának Egészségügyi és Szociá-
lis Bizottságának elnöke köszöntő szavai 
következtek. Az előadók közül Kulcsár 
Attila „Az immunrendszer”, Csengei Ká-
roly „Miért érdemes egészségesen élni?”,  
valamint dr. Kósa István, a balatonfüredi 
Honvéd Kardiológiai Rehabilitációs Inté-
zet főorvosa „A szívkoszorúér természet-
rajza” címmel tartott előadást.

Az előadásokat követő  szünetekben 
továbbra is volt lehetőség egészségügyi 
mérésekre, reformélelmiszer-alapanyag 

vásárlásra, illetve a Veszprémi Gyülekezet 
asszonyai által gazdagon összeállított re-
formételek kóstolására.

Az érdeklődők figyelmét az egészsé-
ges életmód alapelveire irányítottuk, és 
mindenkit meghívtunk a kápolnánkban 
több éve működő NewStart életmódklub-
ba.

Tóth Szilárd

Az Újpesti és a Veszprémi Gyülekezet kö-
zös szervezése nyomán 2013. július 21–
28-ig került megrendezésre immár ötödik 
alkalommal a nyári bakonyi életmódtábor. 
Idén is gyönöyörű környezet, csodálatos 
idő, családias hangulat és gazdag program 
(naponta reggeli torna, áhítat, fenséges 
menü, előadások külön kezdők, külön ha-
ladók részére, gyógytorna, sok kirándulás, 
főzőtanfolyam) várta a táborlakókat. 

Ami extra volt az előző évekhez ké-
pest, Kuti Imre gyógymasszőr, kinek keze 
alatt ropogtak a csontok; zeneterápia Rá-

baközi Rita és Bánó Veronika segítségé-
vel, ahol ismét gyermeknek érezhettük 
magunkat. No és a babgulyás főzőverseny, 
ahol az öt csapat bebizonyította, hogy 
ugyanazon alapanyagból, ötféle színű és 
ízű gulyás készíthető. A héten tanultak-
ról pedig akadályverseny keretében adtak 
számot a kialakult csoportok, melynek 
fődíja egy Csengei Zsuzsa által tervezett 
„Bakonyerdő” torta volt, 100% tölgy íze-
sítéssel. J

Ezúton is hála Istennek, hogy egymás 
tapasztalatai által megerősödhettünk az 
egészséges életmód elveiben. Ezért így 
búcsúztunk: Jövőre ugyanitt!

T. Sz.

Szeptember utolsó vasárnapja többek 
között arról is nevezetes, hogy a Szív 
Világnapjává választották. Korábban 
egy Szívünk Napja főtéri rendezvényre 
már kaptunk meghívást, ahol a Dibben-
Dobban Szív- és Egészségvédő Gyermek-
programunkból kellett ízelítőt adni, így 
adódott újra a kapcsolódási pont a Magyar 
Nemzeti Szívalapítvány által szervezett 
programhoz. 

Isten megáldotta terveinket, és saját 
sátorral vehettünk részt. Nemcsak a gyer-
mekeket tudtuk így megszólítani, hanem 
életmód- és receptes könyveinkkel, vala-
mint a közelgő Kezdj el élni! evangelizá-

ciós sorozatunk meghívói-
val is igyekeztünk minden 
résztvevőt elérni. Közel 
250 meghívó talált gazdára 
a háromórás programon. A 
gyermekek mindeközben 
részt vehettek közös tornán, 
piacon, ahol egészséges 
dolgokat lehetett vásárolni, 
elvégeztek egy kísérletet a cigarettagép 
segítségével, és magukra ölthettek egy kü-
lönleges kisködmönt, amin a belső szerve-
ik elhelyezkedését tanulhatták meg. 

Mindannyian sok élménnyel és ta-
pasztalattal gazdagodtunk, és újból átéltük 

együtt, hogy ha valaki mást felüdít, maga 
is üdül. Istennek hála érte! Most azért 
imádkozunk, hogy a könyvek és a meghí-
vók segítségével a keresők elindulhassa-
nak Isten felé.

Ambrus Gyöngyi

Babgulyás és torta NewStart módra

Szívünk napja Kecskeméten

Egészségnap Veszprémben

Menyegző 
Gáborjánban
2013. szeptember 29-én, vasárnap a Gá-
borjáni Gyülekezet és a vendégek tanúi 
lehettek Szilveszter Csilla és Harsán 
Sándor szövetségkötésének. Az ifjú pár 
útravaló igéit Sztán János lelkész testvér 
tolmácsolta magyar és román nyelven. Az 
esketési szertartást Hegyes-Horváth Géza 
területi elnök testvérünk vezette. Szolgá-
latokkal a helyi testvérek készültek. 

Isten áldását kívánjuk Csilla és Sándor 
közös életútjára!                                          F. A.
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2013. június 25. és július 1. között 
tartottuk idei táborunkat. Megválto-
zott időpontban volt ugyan, a szezon 
elején, de a testvéri szeretet, jó han-
gulat változatlanul jellemezte a he-
tet. Sokat énekeltünk, kirándultunk, 
beszélgettünk, játszottunk és az igei 
gondolatokkal mindennap feltöltőd-
tünk.

Kórussá alakulva a tábor végén 
bizonyságtevési lehetőségünk is 
volt Szólád községben, ahová nosztalgia 
kisvonat vitt át bennünket.

Idei turnusunkhoz nyugdíjas lelkész 
testvérek is csatlakoztak, akiknek nagyon 
örültünk. Aki a táborban volt, ígérte, leg-
közelebb is eljön, mert jó ez a közösség!

Reméljük, jövőre is lesz lehetősé-
günk újra együtt lenni! Hozd magaddal 
jóbarátodat, ismerősödet is!

F. A.

Idősek napi 
hétvége
Nagyon örömteli hétvégét töltöttek együtt 
a Hidasi Adventista Házi Segítségnyújtó 
Szolgálat gondozottjai szeptember 15-én.
A hidasi gyülekezet ebédlőjében tartottuk 

a találkozót, ahol a gyülekezet nőtestvérei 
által elkészített kis kóstolóval egybekötött 
beszélgetésünk, együttlétünk volt. Az idő-
sek odaszállításáráról a Hidasi Adventista 
Házi Segítségnyújtó Szolgálat gondosko-
dott.

Az együttlét nagyon jól sikerült, an-
nak ellenére, hogy először találkoztak 
egymással a gondozottak. Jó hangulat 
volt, és szép ismeretségek születtek.

Mindenki feltöltődve és vidám szívvel 
búcsúzott el egymástól, abban a hitben, 
hogy még lesz lehetőség a közeljövőben 
is a találkozásra!

Klungné Ömböli Edit

Találkozó Pécsett
Emlékezés, melynek a vége egy ígéret volt, 
szivárvány formájában

2013. szeptember 21-ét nagyon várták 
azok, akik a ’60-as, ’70-es években a Pécsi 
Gyülekezet fiataljai voltak. Ezen a napon 
tartottunk Pécsen egy találkozót azoknak 
a „fiataloknak”, akikben elevenen él a 
„régi idők” emléke. Mára már a világ több 
pontján élnek, Budapesten, Sarkadon, 
Miskolcon, Nágocson, Hévízen, Németor-
szágban, Londonban, Torontóban és még 
sok más városban és falun. Eljöttek, hogy 
felidézzék a múltat, hogy találkozzanak, 
és újra egymásra találjanak.

A délelőtti istentiszteleten Ócsai Sán-
dor testvér beszélt az Igéből az emlékezés-

ről és a reménységről. A napot szebbé és 
áldásosabbá tették az elhangzott versek, 
zeneszolgálatok és a pécsi és vendég test-
vérekből összeállt kórus énekei.

A délután teljesen az emlékezésé volt, 
amikor régi fotókat vetítettünk ki, és pró-
báltuk közösen kitalálni, hogy hol és kik-
ről készült a kép. Egy-egy kedves történet 
is elhangzott, és emlékeztünk azokra is, 
akik már nincsenek közöttünk, de sok szép 
emlék köt össze bennünket. 

Egész nap éreztük a Szentlélek jelen-
létét, Isten végtelen nagy áldását, a szeretet 
és a közösség melegét. Amikor befejeztük 
a délutáni közös együttlétünket, mindany-
nyian megcsodálhattuk a gyülekezet abla-
kából Isten örök érvényű ígéretét egy gyö-
nyörű szivárványban. Hisszük, hogy nem 
véletlen helyezte oda ezen a napon sem!

Ömböli Gyula

Életet (Éneket) az Éveknek Tábor  
2013-ban is

Szeretettel ajánljuk testvéreink 
figyelmébe a 2014-es Naptárt  

(amelynek pontosságára  
idén nagyon ügyeltünk). 

Ára: 900 Ft;  
száz példány, vagy afeletti  
rendelés esetén 810 Ft.

Advent Kiadó

A találkozó résztvevői Pécsett



AdventInfo

9

Menyegző  
a terézvárosi 
kápolnában

Buj Gabriella és ifj. Ambrus András 
menyegzője 2013. szeptember 1-jén 
ünnepélyes keretek között lett meg-
tartva a Budapest-Terézvárosi Gyüle-
kezetben, mely terem zsúfolásig meg-
telt a násznéppel.

A menyegzői szertartást dr. Tokics 
Imre lelkész testvér végezte. 

Az ifjú pár életére Isten gazdag ál-
dását kívánjuk!

TINÉ

Világszerte folytatódik a „Nagy remény-
ség” program. Idén márciusban már meg-
jelent A nagy reménység című könyv, 
amely a történelmi leírásokat kihagyva, 
a legszebb részeket tartalmazta „A nagy 
küzdelem” című kötetből. Most viszont 
megjelenik a teljes könyv, amely nemcsak 
a bibliográfiát, hanem a névmutatót és az 
igei konkordanciát is tartalmazni fogja 
ugyanúgy, mint az eddigi legteljesebb ki-
advány. A könyvhöz egy Függelék is tarto-
zik. Ezt a Függeléket azért helyeztük el a 
kötet végén, mert testvéreink közül sokan 
hiányolták, hogy a fordításból a korábbi 
évtizedekben kimaradtak részletek. Ezek 
a részletek a nagy francia forradalom bib-
liai értékelésének szakaszait foglalják ma-
gukba, amelyek a hamarosan kézbe kerülő 
könyvben szerepelni fognak.

A könyv új köntösben lesz kapható 
néhány héten belül, igen alacsony (400 
Ft körüli) áron. Egy önzetlen testvérünk 
már „A nagy reménység”-re is komoly tá-
mogatást adott, most A nagy küzdelem c. 

kötet kiadásának is vállalta 
az oroszlánrészét. Tekin-
tettel arra, hogy az Advent 
Kiadó még mindig viseli 
a kft-vé alakulás okozta 
súlyos veszteségeket és 
adósságokat, hisszük, hogy 
Isten Lelke indította ezt a 
testvérünket és mindazokat, 
akik akármilyen csekély 
összeggel, de hozzájárulnak ahhoz, hogy 
ilyen nehézségek között is képes legyen a 
kiadó működni, és a gyülekezeteket ellátni 
olcsó, könnyen elérhető és a missziómun-
kában felhasználható kiadványokkal. Hála 
és köszönet minden fillérért, amit testvé-
reink az Advent Kiadónak adományként 
adnak.

Legutóbb megjelent kiadványainkról 
rendszeres tájékoztatást adtunk levélben a 
traktát kezelőknek. Az újra indult Hírlevé-
len és az egyházi elektronikus fórumokon 
keresztül folyamatosan küldjük a kiadói 
híreket mindazoknak, akik feliratkoznak.

Karácsonyt megelőző-
en pedig Örökszép gondo-
latok címmel jelenik meg 
egy gondolat-gyűjtemény 
becsületről, szeretetről, a 
valóban megélt keresztény-
ségről. Ez a kötet nagyon 
könnyen érthető és olvasha-
tó lesz, mivel fontos és szép 
igazságokat közöl majd 
néhány tömör mondatban. 
Ízelítőül a készülő kötetből: 
„Vádaskodni azt jelenti, 
hogy a gonoszság fegy-

vereit forgatjuk.” „Ha az igaz Szőlőtőke 
ágai vagyunk, nem lesz köztünk ellensé-
geskedés (…), és nem becsmérli egyikünk 
sosem a másikat.” „A bűn – hacsak nincs 
lerendezve – valóban a vesztünket okoz-
za.” – Közel félezer összegyűjtött szép és 
bölcs gondolat várja majd olvasóit. Imád-
kozunk, hogy Isten adjon lehetőséget még 
sokáig a könyvek által terjedő evangéli-
umhirdetésre.

E. Kökényes Zsuzsa
kiadóvezető

Hírek az Advent Kiadóból

Adventista Nemzetközi Cserkésztábor  
Hollandiában 

Érdekelne jövő nyáron egy különleges tábor?  Szeretnél kicsit világot látni?

Csatlakozz hozzánk és gyere el a 2014-es 
holland TED Camporee-ra! Szerte a konti-

nensről találkozhatsz majd 2300 cserkész-
testvérrel. Útközben meglátogatjuk többek kö-
zött Amszterdamot és Európa más városait is! 

Ám a tábor élményeihez képest ez már 
semmi! Ha felkeltette érdeklődésedet, keresd 
fel a kontingens kapcsolattartóját Tóth Esz-
ter, Stee-t a toth.eszter.elizabeth@gmail.com 
e-mail címen.

Ne késlekedj! J A férőhelyek száma kor-
látozott! A jelentkezők száma maximum 70 fő 
lehet!

A tábor helyszíne:  Gilwell Ada's Hoeve, Ommen, 
Hollandia

Időpontja:  2014. július 25–augusztus 8. 
(buszos utazással együtt)

Részvételi költség:  70 000 Ft, amely tartal-
mazza a tábort, a buszos utazást és az 
étkezést.

Jelentkezhet:  bármely korosztály aktív cser-
késze (képesítéstől függetlenül!).

Jelentkezési határidő:  2013. december 31., 
23.59h, melynek részleteiről a jelentkezé-
si lapon tudtok tájékozódni, amit  
a www.tabortuz.hu-ról tölthettek le.

Jó munkát!

Mena János
cserkészvezető, kontingensvezető

sean_mena@hotmail.com
+36–70/344–6474
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Miskolczi Jánosné
sz.: Oláh Éva

1930–2013

1930. április 27-én Valkón született. Szülei a 
háború idején haltak meg. A négygyermekes 
család harmadik gyermekét egy adventista 
nagynéni nevelte fel. 

Budapesten keresztelkedett 1945. június 
28-án. 8 általánost végzett. Háztartási alkal-
mazottként dolgozott több családnál, majd a 
Szeretet kórházban (zsidó korház) és a szentesi 
kórházban dolgozott segédápolóként, ahonnan 
nyugdíjba is ment. 1971-ben házasságot kötött 
Miskolczi Jánossal. 1973-ban született gyer-
meke, Gabriella. A Szentesi Gyülekezetben 
gondnok és pénztáros tisztséget töltött be hosz-
szú ideig. Szép énekhangjával többször megör-
vendeztette a közösséget. 2012-ben költözött a 
Gyulai Szeretetotthonba. 2013. február 21-én 
aludt el az Úrban.

Miskolczi János
1925–2013

1925. április 14-én született Szentesen. Szülei 
Miskolczi János és Hajdú Mária a második vi-
lágháború idején ismerkedtek meg az adventis-
tákkal. 8 általánost végzett.

1948. augusztus 28-án keresztelkedett meg 
Szentesen. A kétgyermekes család első gyer-
meke, késes-köszörűs szakmát tanult. Kisipa-
rosként dolgozott sok éven keresztül.  Felesé-
gei: Négyesi Erzsébet és Kertész Julianna meg-
haltak. 1971-ben házasodott össze Oláh Évával, 
akitől 1973-ban Gabriella gyermeke született.  
A Szentesi Gyülekezetben ifjúságvezető, majd 
gyülekezetvezető, végül gondnok volt. Szolgá-
latait a szentesi és a Szentes környéki gyüleke-
zetekben végezte. 

2012-ben költözött a Gyulai Szeretetott-
honba. 2013. március 7-én aludt el az Úrban.

A szentesi Szeder temetőben Stuber 
György és Murányi József lelkészek; lánya és 
veje; gyülekezete; a gyulai otthon dolgozói és 

ismerősei vettek tőlük búcsút a feltámadás re-
ményében. Az Úr ígéreteiben bízva hisszük, 
hogy Isten országában újra találkozunk majd 
velük.

M. M. G.

  

Ágoston Józsefné 
1952–2013

„Meghalt... az Úrnak szolgája...” (5Móz 34:1-
6). – A Nyíregyházi Gyülekezet szombatisko-
la-vezetőjétől, Ágoston Józsefné testvérnőtől 
2013. május 9-én búcsúztunk a nyírpazonyi 
temetőben. 

Ágostonné Zsuzsika 1952. március 17-én 
született Nagykőrösön. 1974. június 1-jén kö-
tött házasságot Ágoston Józseffel. Boldog há-
zasságukból 2 leánygyermek született, Enikő és 
Zsuzsanna, akiket férjével együtt szerető csalá-
di légkörben istenfélelemre nevelt. 

Testvérünk életét már fiatal éveitől az Isten-
nel való szoros kapcsolat és a benne való biza-
lom határozta meg. 1973 nyarán megkeresztel-
kedett, és miután a családjával Nyíregyházára 
költözött, a szolgálatai révén a helyi gyülekezet 
meghatározó tagjává lett. A szolgálatait mindig 
örömmel végezte, és a hitéről nagy buzgalom-
mal tett bizonyságot a körülötte élőknek. 

A 2010 nyarán kezdődő betegsége megha-
tározó változást hozott az életében. 2012 szept-
emberétől állapota egyre súlyosabbá vált. Bár 
kész volt mindent megtenni a gyógyulása érde-
kében, életét elsősorban Isten kezébe helyezte 
és elfogadta az Ő döntését. 

Zsuzsika a 2012-ben megjelent „Reggeli 
gyöngyszemek” c. áhítatos könyv szeptember 
2-ai oldalán a következőképpen vallott az őt ért 
tapasztalatokról: „A lelki gyötrelmek kínjaiban 
sokszor átéltem az értem folyó hatalmas csatát, 
de meg kellett tanulnom, hogy a küzdelmet nem 
nekem kell vívni, mert a saját erőmmel csak 
vesztes lehetek. Naponta tanulom átadni az 
életem Krisztusnak, aki a mindenem, az életem 
értelme. Életcélom, hogy Jézushoz hasonlóvá 
válhassak – ez szívem vágya! … legyen ez a 
tied is! Találkozzunk Isten országában!”

Szeretetett testvérünktől a boldog feltáma-
dás reményében vett búcsút a gyászoló család, 
a nagyszámú végtisztességet tévő gyülekezet, a 
szabolcsi adventista férfikar, valamint a vigasz-
talás és reménység igéjét hirdető Czinkota And-
rás és Várhelyi Zoltán lelkészek.

Czinkota András

  

Fülöp Gábor
1958–2013

Fájdalommal értesítjük a kedves testvéreket, 
hogy vakmissziónk értékes tagját veszítette el 
Fülöp Gábor személyében, aki szeretetével, 
kedvességével, humorával sok-sok örömteli 
órát szerzett mindannyiunknak. 

Gábor hitbeli fejlődése a Református Vak-
misszió keretén belül indult el, majd 2002-ben 
tagja lett a Hetednapi Adventista Egyháznak s 
ezen belül az Adventista Vakmissziónak is. Ek-
kor megtalálta élete értelmét és célját, és Isten 
kegyelmének hála, itt békességre, barátokra, mi 
több feleségében, Rózsikában igazi, hű segí-
tőtársra is lelt. Valóban példát vehettünk tőle, 
hogyan lehetséges minden körülmények között 
derűsnek és megelégedettnek lenni. 

Váratlan halála kirándulás közben érte 
barátai társaságában április 21-én, mely mé-
lyen megrendítette mindazokat, akik ismerték. 
Május 8-án három gyülekezet énekkara tette 
szebbé az ideiglenes búcsúzást, igeszolgálattal 
és megemlékezéssel hárman szolgáltak a sírnál.

Mindig meleg szívvel fogunk rá gondolni, 
hiszen a vakmisszió nagyon sokat köszönhet 
vidám, jóindulatú, humoros személyiségének, s 
megőrizzük azt az embert, aki botja élénk ko-
pogásával nyújtott biztonságérzetet és örömteli 
pillanatokat több nemlátó sorstársának. Őszinte 
lélekkel hisszük, hogy sorsát immár Megváltó 
Krisztusunk tartja kezében. Gáborral együtt mi 
is valljuk, amit életének utolsó napján túrázás 
közben többször is elmondott: „Mondjátok meg 
a többieknek, én végigmentem az úton.”

V. Zs.

  

Loboda Imre 
1919–2013

Pár hónap híján 94 évet élt, ebből közel 75 évet 
az Adventista Egyház megkeresztelt tagjaként. 

Asztalos szeretett volna lenni, de a rokonok 
rábeszélésére cipész lett. Ennek köszönhette, 
hogy a szombatot mindvégig nyugalomnapként 
tudta megtartani hosszú katonaideje alatt is. 

Megnősült. Két gyermekük született.
Később postás lett.

Búcsúzunk...
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Hobbija a mandolinozás és az ajándéktár-
gyak készítése volt. Egész évben készítette aján-
déktárgyait, hogy majd nyáron, a balatonlellei 
üdülőben szétosztogathassa. Szeretett örömöt 
szerezni mindenkinek. Szomszédai is nagyon 
szerették. A Biblia olvasása és az Istenhez való 
hűsége segítette át az élet megpróbáltatásain. 
Élete utolsó napjaiban a Jézus élete című köny-
vet olvasta és könnybe lábadt szemmel osztotta 
meg az abban talált gyönyörű gondolatokat.

Mivel fia meghalt, így menye gondosko-
dott róla, akiről mindig a legnagyobb tisztelettel 
és szeretettel beszélt.

2013. május 28-án kísértük utolsó földi út-
jára, ahol Gyürüs István testvér Imre bácsi ked-
venc igéjét olvasta fel: „Mert úgy szerette Isten 
a világot, hogy az Ő egyszülött fiát adta, hogy 
aki hisz Őbenne, el ne vesszen, hanem örök éle-
te legyen!”

A feltámadás reményében búcsúztunk tőle.

Gy. P.

  

Labancz Jánosné
sz.: Hodosán Veronika

1919–2013

2013. július 25-én 11 órakkor búcsúztunk La-
bancz Jánosné született Hodosán Veronika 94 
évet élt testvérnőnktől  a berettyóújfalui teme-
tőben. 

Veronka néni 1919. március 4-én született 
Körösszakálon. Korán belekerült a felnőttek 
dolgos világába. Öten voltak testvérek, ma már 
csak két élő testvére van. 

Labancz Jánossal kötött házasságából négy 
lánya született. Gazdálkodásból, rengeteg mun-
kával biztosították családjuk megélhetését. Ve-
ronka néni végtelen szeretettel és türelemmel 
gondozta kedveseit. 

1945-ben keresztség által lett az egyház 
tagja. 68 éven át haláláig hűséges maradt hité-
hez és egyházához. 

Gyermekeik kirepültek a családi fészekből, 
növekedett a család, és ő nagy szeretettel foga-
dott minden unokát. Férjének elvesztését nagy 
fájdalommal élte meg 1995-ben. 

A következő néhány évben egyedül élt, de 
nem magányosan. Otthonában a falubeliekből 
egy kis bibliakör alakult, ahova a körzetben 
szolgáló lelkészek hetente jártak Igét hirdetni. 
2002-ben Berettyóújfaluba költözött Marika lá-
nyához, ahol szeretetben élt haláláig. 

A berettyóújfalui adventista gyülekezet 
tagjaként is a lélekmentést, az új imaház meg-
nyitását szívén hordozta és támogatta. Legidő-
sebb lányának betegsége, majd 2007-ben bekö-
vetkezett halála nagyon megviselte. 

Mindenkihez volt egy jó szava, senkit meg 
nem bántott, szerénység és csendesség jelle-

mezte. Munka volt az élete, nem tudott tétlen-
kedni. 

2013. július 21-én került kórházba és 23-
án elaludt az Úrban. Temetésén Farkas Atti-
la hirdette Isten Igéjét a 91. zsoltár alapján, a 
sírnál Sztán János nyugdíjas lelkipásztor idézte 
a földbe hullt mag példázatát. Nagy veszteség 
érte gyülekezetünket, de hisszük, hogy a feltá-
madáskor újra együtt leszünk Jézussal a meny-
nyekben.

Farkas Attila

  

Hoffmann-né Sándor Ildikó 
1955–2013

2013. szeptember 3-án vettünk búcsút gyüleke-
zetünk egyik fiatal tagjától. 

Hoffmann-né Sándor Ildikó 1955. május 
13-án Zalaegerszegen született.

Szülei szerető légkört biztosítottak lányaik-
nak. Érettségi után a Zalatervnél kezdett el dol-
gozni műszaki rajzolóként. Hoffmann Ödönnel 
1978. augusztus 26-án kötöttek házasságot. Két 
fiúval ajándékozta meg frigyüket a jó Isten. 
Közös életüket sok próba, küzdelem, öröm és 
szeretet kísérte. A ’80-as évek második felében 
súlyos műtétet követően kérte a jó Istent, hogy 
hadd nevelhesse fel gyermekeit. Imája meghall-
gatásra talált. Fiai nemcsak felnőttek, hanem 
meg is házasodtak. 

Életét a szolgálat, mások segítése jellemez-
te. 2000-ben találkozott először a súlyos kórral, 
amely újra és újra előjött.

Hat évvel ezelőtt is súlyos beteg volt, nem 
voltak jó kilátásai. Talán ez is közrejátszott ab-
ban, hogy közelebb került Istenhez. Ildikó egy 
evangelizációs előadást követően átadta életét 
Jézusnak. A nagy Orvos újabb 6 évvel ajándé-
kozta meg őt. 

A 2013. év már újra kórházat, klinikát és 
fájdalmakkal terhes napokat hozott számára. 
Fájdalmait türelemmel, szeretettel hordozta.

Ildikó elalvása előtt fél órával mondta: 
„Mindenki fél, pedig nem kell félni. Fogd meg 
a kezemet!” – kérte.

 Köszönet a jó Istennek, Ildikó átadta életét 
Teremtőjének és áldott reménységgel aludt el, 
tudva, hogy Jézus eljövetele közel van.

Temetésén több százan vettek részt, így 
azt evangelizációs alkalomnak is tekinthetjük. 
Adná a jó Isten, hogy Ildikót a feltámadás haj-
nalán az a meglepetés érje, hogy családjából és 
ismerősi köréből sokan Isten népe részeként 
üdvözölnék őt!

Gyürüs István

  

Egy hálaadó nap 
margójára…
2013. szeptember 21-én hálaadó nap volt 
Gyömrőn. Azt gondolom, hogy ez még nem 
hír, hiszen minden valamirevaló gyülekezet tart 
ilyen alkalmat… Ami viszont újra és újra meg-
fogalmazódik bennem, az a hála gondolata. 

Vajon mennyire vagyunk hálásak Istennek, 
embertársunknak? Sajnos társadalmunkban 
egyre jobban kiveszőben van a hála érzése, és 
persze, ez ránk, hívő emberekre is kihat.

Természetesen mindannyian arra vágyunk, 
hogy jobban éljünk, és meg akarjuk adni mind-
azt gyermekeinknek, amit mi nem kaptunk meg. 
Úgy hiszem, ez teljesen jogos igény mindenki 
számára! Mégis, a Biblia nagyon sok helyen azt 
sugallja, hogy amink van, elégedjünk meg vele. 
Ne zúgolódjunk, mint az ószövetségi nép, akik 
akkor dicsérték és magasztalták az Urat, ha ép-
pen jól ment soruk, de keményen szóvá tették, 
ha valami nem úgy történt az életükben, ahogy 
azt elképzelték.

Mi az, ami hiányzik az életünkből? Miköz-
ben nagy vágyaink vannak, nem vesszük észre 
az élet apró örömeit! Egy csodálatos virágszá-
lat, a napsütést, az ősz gyönyörű színeit! Elszá-
guld mellettünk az élet, és csalódottak vagyunk, 
mert a boldogság „kék” madara mindig tovare-
pül, mielőtt még megérinthetnénk.

Hálásak lehetünk az életért! Azért, hogy 
van mit ennünk, van a fejünk felett tető, és vi-
szonylag egészségesek vagyunk! Az élet sok-
sok örömét nem fedezhetjük fel, csak ha hála 
van szívünkben! Amikor pozitív érzéseket táp-
lálunk önmagunkban, akkor értjük meg igazán, 
hogy milyen kegyelemmel vesz körül bennün-
ket Isten! Nem az az igazán boldog ember, aki-
nek mindene megvan, hanem az, aki meg tudja 
osztani azt a keveset is, amije éppen van, és 
szeretni tud.   

Sajnos a zúgolódás szelleme áthatja egész 
társadalmunkat, életünket. Mi hívő emberek 
járjunk élen a hálaadásban, dicsérjük a mi Min-
denható Istenünket, mert van miért…

(TéKá)
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Veled vagyunk Lili!
Hangyás Lili egy éve, még ugyanolyan 
kislány volt, mint a világ bármely 4 éves 
gyereke. Mára a rákbetegséggel elszántan 
küzdő, bátor kislány lett.

Október 12-én délután azért gyűltünk 
össze a Budapest-Terézvárosi Gyüleke-
zetben, hogy támogassuk Lilit ebben a 
küzdelemben. Mindenki ruháján ott dísz-
lett a remény sárga szalagja, melyet Lili 
készített erre az alkalomra. Egy szívvel 
és egy lélekkel küldtük fohászunkat a 
menny Urához Lili gyógyulásáért. Ba-
kosné Zohán Tünde, a magyarországi 
ADRA igazgatójának felhívását meghall-

va, egy közösséget alkotva gyűjtöttük az 
adományokat, hogy ezáltal is segítsük Lili 
gyógyulását. Eközben gyönyörű muzsikát, 
szívhez szóló verseket, kedves énekeket 
hallgattunk, valamint Lili kedvenc mesé-
jét, az Öreg néne őzikéjét és Tihamér me-
séiből is néhányat.

Lili az internet segítségével élő, egye-
nes adásban hallgatta és látta mindezeket. 
Így együtt fel is köszöntöttük születésnap-
ja alkalmából. Isten éltessen sokáig, veled 
vagyunk Lili!

Köszönet mindazoknak, akik szolgá-
latukkal, adományukkal, részvételükkel, 
imáikkal támogatták, támogatják Lilit és 
családját

Pappné Szigeti Gyopár

A D R A  h í r l e v é l

A segélykoncerten összegyűlt és átadott adomány összege 951 529 Ft 
(a valuta adományok a napi árfolyam alapján kerültek átszámolásra), 

melyet a helyszínen adtunk át Lili drága nagyszüleinek, Jakó Gyula és Jakó 
Rózsika testvéreknek. 

Aki ebben a nehéz helyzetben szeretné még támogatni Hangyás Lilit 
és családját, az továbbra is megteheti az ADRA Alapítványon keresztül. Az 
adományokat a következő bankszámlaszámra lehet küldeni „Veled va-
gyunk Lili!” megjegyzéssel:

OTP Bank: 
11707024–20425539

Hálásan köszönjük ezúttal is a nagylelkű adományokat! Kérjük a test-
véreket, barátokat, hogy továbbra is imádkozzunk a családért! Támogas-
suk ezt a csodálatos kislányt! Veled vagyunk Lili!

Hella Éva

Hangyás Lili

Dr. Szigeti Jenő Lili egyik kedvenc  
meséjét mondja el a gyerkeknek


